
 
Estado do Pará 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM 
Poder Legislativo 

CNPJ 04.807.294/0001-19  

Plenário Vereador Lamberto da Luz Ferreira, Av.Dr. Lauro Sodré, N°30 / Centro - São     Domingos do 
Capim/PA- Cep. 68.635-000 - Fones – Fax (091) 3483 1204  

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nᵒ 001/2017 

As 10 horas e 12 minutos do dia 07 de Fevereiro de 2017, na sala de reuniões da 

Câmara Municipal de São Domingos do Capim, reuniram–se a Pregoeira Ana 

Cláudia da Rocha Bastos e respectivos membros da equipe de apoio, Joana D’arc 

Lima da Cruz e Eridam do Socorro de Araújo Carvalho, para a realização do 

certame referente ao PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nᵒ 001/2017, cujo objeto é o 

Registro de preços para Aquisição de materiais de consumo para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de São Domingos do Capim-Pa. A Pregoeira 

iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o pregão e os aspectos 

legais, proibiu a utilização de aparelhos celulares salvo na etapa de negociação. 

Imediatamente a Pregoeira passou à fase de Credenciamento e solicitou às 

empresas presentes que se identificassem munidas de suas cartas de 

credenciamento e ou procuração. Credencia-se para participar deste certame as 

licitantes: E do S da S Peixoto-ME, CNPJ nº 06.946.002/0001-54, 

representada por Erson do Socorro da Silva Peixoto, portador da Cédula de 

Identidade nº 1484264 2ª Via SSP/PA e CPF nº 306.545.052-68, e W Seabra de 

Lima-EPP, CNPJ nº 26.228.066/0001-27,  representada por Williams Seabra de 

Lima, portador da Cédula de Identidade nº 5590873 SSP/PA e CPF nº 700.374.542-

93. Após o credenciamento, a Pregoeira solicita os envelopes 1 de propostas de 

preços e juntamente com sua equipe de apoio rubrica os envelopes e solicita aos 

licitantes que também o façam. A Pregoeira e equipe de apoio conferem e rubricam 

todas as páginas das propostas e habilita-as, solicitando aos licitantes que 

verifiquem e rubriquem as propostas. Nada contendo de impeditivo e considerando 

que ninguém manifestou intenção de interpor recurso a Pregoeira começa a fase de 

LANCES com as empresas. Verificasse que apenas a empresa E do S da S 

Peixoto-ME, CNPJ nº 06.946.002/0001-54, apresentou proposta de preços 

para a RELAÇÃO I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, RELAÇÃO III- MATERIAL DE 

EXPEDIENTE E RELAÇÃO IV-MATERIAL DE COPA E COZINHA, e somente a empresa 

W Seabra de Lima-EPP, CNPJ nº 26.228.066/0001-27, apresentou proposta 

de preços para a RELAÇÃO II – MATERIAL DE LIMPEZA. A Pregoeira passa à 

NEGOCIAÇÃO DIRETA de preços com as referidas empresas, conforme MAPA DE 

LANCES anexo.  Após serem definidos os menores preços por item, a Pregoeira 

solicita os envelopes 2 de Documentos de Habilitação das empresas vencedoras. A 

Pregoeira, Equipe de Apoio e Licitantes verificam e rubricam os documentos de 

habilitação das empresas vencedoras dos itens. Considerando que ninguém 

manifestou intenção de interpor recurso, a Pregoeira adjudica da seguinte forma: 

Para a empresa E do S da S Peixoto-ME, CNPJ nº 06.946.002/0001-54: 

RELAÇÃO I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Os itens: De 01 a 40, RELAÇÃO III- 

MATERIAL DE EXPEDIENTE – Os itens de 01 a 16 e RELAÇÃO IV- MATERIAL DE 

COPA E COZINHA - Os itens de 01 a 18. Para a empresa W Seabra de Lima-EPP, 

CNPJ nº 26.228.066/0001-27: RELAÇÃO II – MATERIAL DE LIMPEZA - Os itens: 

De 01 a 30, conforme MAPA DE LANCES anexo. Considerando que ninguém 



 
Estado do Pará 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM 
Poder Legislativo 

CNPJ 04.807.294/0001-19  

Plenário Vereador Lamberto da Luz Ferreira, Av.Dr. Lauro Sodré, N°30 / Centro - São     Domingos do 
Capim/PA- Cep. 68.635-000 - Fones – Fax (091) 3483 1204  

manifestou intenção de interpor recurso e nada mais havendo a ser tratado, lavrou 

– se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e 

Representantes das Empresas. A Pregoeira declarou encerrados os trabalhos 

agradecendo a presença de todos. 

São Domingos do Capim-Pa, 19 de Fevereiro de 2017. 

 

 

Ana Cláudia da Rocha Bastos 

Pregoeira 

Portaria n° 004 A/2017 

 

 

 

Joana D’arc Lima da Cruz  

Membro da Equipe de Apoio 

Portaria n° 004 A/2017 

 

 

 

 

Eridam do Socorro de Araújo Carvalho  

Membro da Equipe de Apoio 

Portaria n° 004 A/2017 

 

Licitantes: 

____________________________________ 

E do S da S Peixoto-ME 

CNPJ nº 06.946.002/0001-54 

Erson do Socorro da Silva Peixoto 

RG nº 1484264 2ª Via SSP/PA  

CPF nº 306.545.052-68 

 

 

 

 

____________________________________ 

W Seabra de Lima-EPP 

CNPJ nº 26.228.066/0001-27 

Williams Seabra de Lima 

RG nº 5590873 SSP/PA  

CPF nº 700.374.542-93 


		2017-02-07T12:20:06-0300
	ANA CLAUDIA DA ROCHA BASTOS:30694876291




